ПРОТОКОЛ № 64

заседания диссертационного совета МГУ.011.1(МГУ.01.04)

от 21 сентября 2022 г.

Состав диссертационного совета утверждён в количестве 26 человек

Присутствовали на заседании 21 человек.

Председатель:     д.ф.-м.н., проф. Твердислов В.А.

Присутствовали: д.ф-м.н., доц. Яковенко Л.В., д.х.н., проф. Синицын А.П., д.б.н., доц.

         Булычев А.А., д.ф.-м.н., доц. Вавилин В.А., д.ф-м.н., д.б.н. Гапочка

         М.Г., проф. Евстигнеев М.П., д.ф-м.н. проф. Караваев В.А., д.ф.-м.н.,

         доц. Кокшаров Ю.А., д.ф.- м.н. Крупянский Ю.Ф., д.ф.-м.н., проф.

         Лобышев В.И., д.б.н., доц. Погосян С.И., д.ф-м.н., проф. Ризниченко

         Г.Ю., д.ф-м.н., проф. Рууге Э.К., д.ф-м.н., доц. Сулимов В.Б., д.ф-м.н.,

         проф. Тихонов А.Н., д.ф-м.н., доц. Устинин М.Н., д.ф-м.н., доц.

         Хомутов Г.Б., д.ф-м.н., доц. Цатурян А.К., д.ф-м.н., проф. Яминский

И.В., уч. секр - к.т.н. Сидорова А.Э.

Слушали:             о приёме к защите диссертации на соискание ученой степени кандидата

                               физико-математических наук соискателя Никишина Игоря Игоревича

Постановили:
1. Утвердить заключение комиссии диссертационного совета по

предварительному рассмотрению диссертации о соответствии темы

и содержания диссертации Никишина Игоря Игоревича научной

специальности 1.1.10 - Биомеханика и биоинженерия, о полноте

изложения материалов диссертации в работах, опубликованных

соискателем ученой степени, о выполнении требований к

публикациям основных научных результатов диссертации,

предусмотренных п.2.3 «Положения о присуждении ученых

степеней в Московском государственном университете имени

М.В.Ломоносова», и соответствии критериям, определенным пп. 2.1-

2.5 данного Положения.
2. Принять к защите диссертацию Никишина Игоря Игоревича на

тему «Развитие методов микроскопии высокого разрешения

для исследования внеклеточных везикул»
3. Утвердить официальных оппонентов:

            д.ф.-м.н. доц. Батищева Олега Вячеславовича,

            д.ф-м.н., доц. Хомутова Геннадия Борисовича,

            д.т.н. Быкова Виктора Александровича.
             4. Назначить защиту на 25 октября 2022 г.

5. Разрешить соискателю публикацию автореферата представленной к

защите диссертации.

Результаты голосования: «за» - 21 , «против» - нет, «воздержались» - нет

Председатель диссертационного совета
д.ф.-м.н., профессор                                                                                 Твердислов В.А.

Ученый секретарь диссертационного совета
 к.т.н.                                                                                                         Сидорова А.Э.